3

	UBND QUẬN SƠN TRÀ
TRƯỜNG MẦM NON HỌA MY
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /KH-MNHM
	Sơn Trà, ngày 16 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh Năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-PGDĐT ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà về việc tuyển sinh năm học 2022-2023 trên địa bàn quận;
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị;
Trường Mầm non Họa My xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:
1. Mục tiêu tuyển sinh
a) Huy động 100% trẻ độ tuổi 5 tuổi ra lớp; 70%  trẻ từ 12 đến 36 tháng tuổi ra lớp nhà trẻ, 100%  từ 3-5 tuổi vào mẫu giáo.
b) Đảm bảo 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách được vào học tại trường.
c) Đảm bảo 100% trẻ học tại trường hoàn thành chương trình mầm non được vào lớp học lớp 1.
d) Đảm bảo số lượng học sinh/lớp để tiến tới xây dựng trường chuẩn Quốc gia theo Điều lệ trường mầm non.
e) Thực hiện tuyển sinh qua phần mềm trực tuyến đạt hiệu quả cao.
2. Nguyên tắc tuyển sinh
a) Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đúng các văn bản chỉ đạo về công tác tuyển sinh của các cấp lãnh đạo.
b) Đối tượng tuyển sinh
- Đối tượng 1: Học sinh có hộ khẩu và sinh sống tại địa phương.
- Đối tượng 2: Học sinh có tạm trú và sinh sống thực tế tại địa phương.
- Đối tượng 3: Các trường hợp còn lại không đảm bảo điều kiện được nêu theo đối tượng 1 và đối tượng 2.
c) Địa bàn tuyển sinh
- Cơ sở I: Số 01 đường Nại Hiên Đông 2, bao gồm: Khu vực Vũng Thùng, Vũng Thùng 2, Vũng Thùng 3, Vũng Thùng 4, Nại Hưng 1, Nại Hưng 1A, Nại Hưng B, Nại Hưng 2, Nại Hưng 2A, Nại Hưng 2B, Nại Hưng 2C, Nại Hưng 3,
Nại Hưng 3A, Nại Hưng 3B.
- Cơ sở II: Số 15 đường Trần Hưng Đạo bao gồm: Khu vực Nại Tú, Nại Nghĩa, Nại Thịnh, Nại Thịnh Đông, Nại Thịnh Đông 2.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh
Tổng số học sinh được tuyển mới trong năm học 2021-2022 là: 133 trẻ
- Nhà trẻ 13-24 tháng (sinh năm 2021): 20 trẻ
- Nhà trẻ 25-36 tháng (sinh năm 2020): 38 trẻ
- Mẫu giáo Bé (sinh năm 2019): 24 trẻ
- Mẫu giáo Nhỡ  (sinh năm 2018): 21 trẻ
- Mẫu giáo Lớn (sinh năm 2017): 31trẻ
4. Hình thức tuyển sinh
Công tác tuyển sinh năm học 2022-2023 được chính thức triển khai thông qua 2 hình thức:
a) Tuyển sinh trực tuyến qua gmail: mamnonhoamyst@gmail.com hoặc qua zalo Cô Lê Thị Thu, số điện thoại 0905 887 898; Số điện thọai hỗ trợ 0236.3917694 (trong giờ hành chính) hoặc  0905 887 898 (Cô Lê Thị Thu).
b) Tuyển sinh bằng cách nộp hồ sơ trực tiếp tại nhà trường (Số 01 Nại Hiên Đông 2, phường Nại Hiên Đông, quận Sơn Trà, TP Đà Nẵng).
5. Điều kiện và hồ sơ tuyển sinh
a) Điều kiện tuyển sinh
- Độ tuổi Nhà trẻ: Trẻ sinh năm 2020, 2021
- Độ tuổi mẫu giáo Bé: Trẻ sinh năm 2019
- Độ tuổi mẫu giáo Nhỡ: Trẻ sinh năm 2018
- Độ tuổi mẫu giáo Lớn: Sinh năm 2017
b) Hồ sơ tuyển sinh gồm
- Đơn xin nhập học (Theo mẫu chung của Sở GD&ĐT).
- Bản sao Giấykhai sinh.
- Bản sao có công chứng các giấy tờ có liên quan: Hộ khẩu hoặc tạm trú.
- Bản sao thẻ bảo hiểm y tế của trẻ
6. Hội đồng tuyển sinh
Nhà trường thành lập Hội đồng tuyển sinh gồm các thành viên: Hiệu trưởng, các phó hiệu trưởng, các tổ trưởng chuyên môn và hội đồng này thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.
7. Tổ chức thực hiện
- Nhà trường xây dựng và công khai kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023; Báo cáo về UBND phường và Phòng GD-ĐT quận trước ngày 15/6/2022.
- Công khai Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường cho toàn thể nhân dân và phụ huynh đều biết trước ngày 18/6/2022.
- Thời gian tuyển sinh từ ngày 18/6/2022 đến hết ngày 05/8/2022.
Trường mầm non Họa My sẽ nhận đủ hồ sơ số lượng cần tuyển, ngoài ra không giải quyết một trường hợp nào ngoài số lượng đã qui định.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường Mầm non Họa My./.
	Nơi nhận:
- UBND phường Nại Hiên Đông;
- Phòng GD&ĐT Sơn Trà;
- Lưu: VT, HS(T).
	HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]
Nguyễn Thị Cẩm Vân